
 

 

 

 

 

 

ÚČETNÍ ZÁV RKA K 31. PROSINCI 2016 

 

 

Název: Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s. 

 

Sídlo: B lohorská 269/19, 169 00 Praha 6 

 

Právní forma: spolek 

 

IČ:     22748270 

 
 

 

 

 

Součásti účetní záv rky:  

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha  
 

 

 

 

Účetní záv rka byla sestavena dne 7. 4. 2017.  

 
 

 

Předseda občanského sdružení Podpis 

Bc. Anna Arellanesová  

Místopředseda občanského sdružení  Podpis 

Ing. René Břečťan   

 



 

 
 
 

Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.7.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky 
 

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2016

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Ceska asociace pro vzacna onemocneníˇ ´ ´ ´ ˇ

Belohorska 269/19ˇ ´

PRAHA 6
2 2 7 4 8 2 7 0 16900

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí 

  

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. 
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 

  

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 22748270

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

707 730

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

33 33

0 0

0 0

0 0

33 33

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků 

  

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem            (součet B.IV.1. až B.IV.8.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 22748270

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

626 695

4 7

0 0

622 688

0 0

0 0

0 0

0 0

48 2

48 2

0 0

707 730

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. 
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 

  

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 22748270

598 508

0 0

0 0

0

0 0

598 508

0 -90

285 0

313 598

109 222

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

109 97

69 36

0 0

0 0

0 0

0 22

0 0

0 0

0 0

0 4

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 22748270

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

40 35

0 0

0 125

0 0

0 125

707 730

7.4.2017

spolek Bc. Anna Arellanesová

podp. cinn. organ. pacientu se vzac. onem. ˇ ˚ ´ Bc. Anna Arellanesová

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. 
Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.) 

   

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. 
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.) 

   

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 

ke dni 
 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2016

(v celych tisících Kc)´ ˇ

Ceska asociace pro vzacna onemocneníˇ ´ ´ ´ ˇ

Belohorska 269/19ˇ ´

2 2 7 4 8 2 7 0 PRAHA 6

16900

843 843

31 31

60 60

95 95

657 657

153 153

153 153

1 1

1 1

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.) 

   

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

   

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 
NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.) 

   

 

22748270

997 997

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

22748270

194 194

194 194

712 712

712 712

1 1

1 1

907 907

-90 -90

-90 -90

7.4.2017

spolek Bc. Anna Arellanesova ´

podp. cinn. organ. pacientu se vzac. onem. ˇ ˚ ´ Bc. Anna Arellanesova ´

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 
 
 

P ÍLOHA ÚČETNÍ ZÁV RKY K 31. PROSINCI 2016 
 
 
 
 

 
Název: Česká asociace pro vzácná onemocn ní z. s. 
 
Sídlo: B lohorská 269/19, 169 00 Praha 6 
 
Právní forma: Spolek 
 
IČ:     227 48 270 
 

 



P íloha účetní záv rky za rok 2016 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s.  2 

OBSAH 
 

1. OBECNÉ ÚDAJE .............................................................................................................................. 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ..................................................................... 3 

2. ÚČETNÍ METODY ........................................................................................................................... 5 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK .................................................................................. 5 

2.2. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 5 

2.3. ZÁVAZKY .............................................................................................................................................. 5 

2.4. P EPOČTY ÚDAJ  V CIZÍCH M NÁCH NA ČESKOU M NU ....................................................................... 5 

2.5. VÝNOSY ................................................................................................................................................ 6 

2.6. POUŽITÍ ODHAD  .................................................................................................................................. 6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 7 

3.1. CELKOVÝ P EHLED O P IJATÝCH DARECH ............................................................................................ 7 

3.2. PROVOZNÍ DOTACE ............................................................................................................................... 7 

3.3. OSTATNÍ SLUŽBY .................................................................................................................................. 8 

3.4. ZAM STNANCI ...................................................................................................................................... 8 

3.5. POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY ......................................................................................................... 8 

3.6. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIVNÍ ................................................................................................................. 8 

3.7. DODAVATELÉ ....................................................................................................................................... 9 

3.8. ZÁVAZKY ZE VZTAHU KE STÁTNÍMU ROZPOČTU ................................................................................... 9 

3.9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIVNÍ .................................................................................................................. 9 

3.10. VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ V ČLEN NÍ PODLE HLAVNÍ A HOSPODÁ SKÉ ČINNOSTI ................................. 9 

3.11. ÚČASTI ČLEN  STATUTÁRNÍCH, KONTROLNÍCH NEBO JINÝCH ORGÁN  ÚČETNÍ JEDNOTKY URČENÝCH 
STANOVAMI A JEJICH RODINNÝCH P ÍSLUŠNÍK  V OSOBÁCH, S NIMIŽ ÚČETNÍ JEDNOTKA UZAV ELA ZA 
VYKAZOVANÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ OBCHODNÍ SMLOUVY NEBO JINÉ SMLUVNÍ VZTAHY .............................. 9 

3.12. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ..................................................................................................... 10 

3.13. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁV RKY .................................................................... 10 



P íloha účetní záv rky za rok 2016 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s.  3 

1. OBECNÉ ÚDAJE 
 

1.1. Založení a charakteristika občanského sdružení 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s. (dále jen „spolek“) byla založena 
vypracováním stanov občanského sdružení p ípravným výborem (zakladatelé) a vznikla 
registrací na Ministerstvu vnitra České republiky dne 19. b ezna 2012. Její sídlo je 
B lohorská 269/19, 169 00 Praha 6.  
 
Společnost zm nila sv j název na Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s. 
dne 29. prosince 2015. 
 
S účinností od 1. ledna 2014 vešel v platnost nový občanský zákoník, ve kterém je 
uvedeno, že sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občan , ve zn ní 
pozd jších p edpis , se považují za spolky. Spolek k datu sestavení účetní záv rky 
splnil povinnosti vyplývající z nového občanského zákoníku v podob  zm n stanov. 
 
Spolek je právnickou osobou. 
 
Účelem spolku je posilovat pov domí ve ejnosti, p edstavitel  neziskových, státních i 
mezinárodních institucí o problematice vzácných onemocn ní, podporovat svou činností 
organizace pacient  se vzácným onemocn ním, prosazovat zájmy pacient  se vzácným 
onemocn ním, zlepšovat p ístup k informacím, diagnostice, léčb  i dalším zdravotním 
službám pro pacienty se vzácným onemocn ním, podporovat v decký i klinický 
výzkum v oblasti vzácných onemocn ní, zlepšovat kvalitu života pacient  se vzácným 
onemocn ním skrze vzd lávání a další formy podpory, zastupovat zájmy pacient  se 
vzácným onemocn ním za ČR na mezinárodní úrovni. 

 
Hlavní činností společnosti je: 

 podporovat činnost organizací pacient  se vzácným onemocn ním, 
 prosazovat zájmy pacient  se vzácným onemocn ním, 
 posilovat pov domí ve ejnosti, p edstavitel  neziskových, státních 

i mezinárodních institucí o problematice vzácných onemocn ní, 
 zlepšovat p ístup k informacím, diagnostice, léčb  i dalším zdravotním službám 

pro pacienty se vzácným onemocn ním,  
 podporovat v decký i klinický výzkum v oblasti vzácných onemocn ní, 
 skrze osv tu, vzd lávání a další formy podpory zlepšovat kvalitu života pacient  
se vzácným onemocn ním. 

  
Členství je bezplatné. 

 
 
 
 



P íloha účetní záv rky za rok 2016 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s.  4 

Zakladatelé spolku: 
 
Bc. Anna Arellanesová 
RČ: 715213/0029 
trvale bytem Bubenečská 496/53, 160 00 Praha 6 
 
Kate ina Uhlíková 
RČ: 765906/1883 
trvale bytem Dubina 60, 362 72 Šemnice 
 
Ing. Markéta Lhotáková, Ph. D. 
RČ: 715125/0282 
trvale bytem Zápotoční 3, 102 00 Praha 10 

 
Dne 29. prosince 2015 byl založen nejvyšší orgán – Konference člen . Členové ke dni 
sestavení účetní záv rky: 
  
P edseda rady: Bc. Anna Arellanesová – zapsáno 29. prosince 2015 
Místop edseda rady: Kate ina Uhlíková – zapsáno 29. prosince 2015 
Místop edseda rady: Ing. René B ečťan – zapsáno 29. prosince 2015 
 
Dne 29. prosince 2015 byl stanoven zp sob jednání následovn . P edseda a jeden 
z místop edsed  zastupují spolek navenek a jménem spolku právn  jednají v či t etím 
osobám, a to vždy společn . 
 
 



P íloha účetní záv rky za rok 2016 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s.  5 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví spolku je vedeno a účetní záv rka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném zn ní, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se 
provád jí n která ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve zn ní pozd jších 
p edpis , pro účetní jednotky, u kterých hlavním p edm tem činnosti není podnikání, 
pokud účtují v soustav  podvojného účetnictví. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, p edevším zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve v cné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a p edpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat 
ve svých aktivitách. 
 
Účetní záv rka spolku je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2016 za období od 
1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. Účetní záv rka byla sestavena dne 7. 4. 2017. 
 
Spolek nevykazuje hospodá skou činnost, ale pouze hlavní a to dle poslání uvedeného 
ve svých stanovách. 
 
Finanční údaje v této účetní záv rce jsou vyjád eny v tisících korun českých (Kč),   
není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocen ní je v jednotlivém p ípad  vyšší než 40 tis. Kč u hmotného majetku a 
60 tis. Kč u nehmotného majetku. 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je ocen n po izovací cenou 
sníženou o oprávky a p ípadné opravné položky. 

2.2. Pohledávky 

Pohledávky jsou p i vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následn  sníženou 
o opravné položky.  

2.3. Závazky 

Závazky jsou ocen ny ve jmenovité hodnot . 

2.4. P epočty údajů v cizích m nách na českou m nu 

Účetní operace v cizích m nách provád né b hem roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky platným ke dni uskutečn ní účetního p ípadu.  
 
K datu účetní záv rky jsou cizom nová aktiva a pasiva p epočtena kurzem České 
národní banky platným k datu, ke kterému je účetní záv rka sestavena. 



P íloha účetní záv rky za rok 2016 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s.  6 

2.5. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnot  p ijatého pln ní nebo pln ní, které bude p ijato. 
Jedná se o výnosy za služby, které byly poskytnuty v pr b hu roku z hlavní činnosti 
spolku, po odečtení slev. 
 

2.6. Použití odhadů 

Sestavení účetní záv rky vyžaduje, aby spolek používal odhady a p edpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazk  k datu účetní záv rky a na vykazovanou 
výši výnos  a náklad  za sledované období. Vedení spolku stanovilo tyto odhady a 
p edpoklady na základ  všech jemu dostupných relevantních informací. Nicmén , jak 
vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od t chto odhad  
odlišovat.  



P íloha účetní záv rky za rok 2016 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s.  7 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
 

3.1. Celkový p ehled o p ijatých darech 

Spolek obdržel v roce 2016 následující pen žní dary: 
(údaje v tis. Kč) 

Společnost  2016 
Shire Czech s.r.o.  150  
GlaxoSmithKline, s.r.o.  35  
Hofmeister  10  
Novartis s. r. o. 
Sanofi-aventis, s.r.o.    
Alexion Pharma Czech s.r.o. 
Nadace ČEZ     
Červíček      
Vold ichová                                                                                             

 270 
25 

121 
70 
2 
3  

Celkem                                 686  

 
Spolek obdržel v roce 2016 následující nepen žní dary: 

(údaje v tis. Kč) 
Společnost  2016 
Copy General, s.r.o. 
Lepidus s.r.o. 

 13 
13  

Celkem  26  

 
 
Spolek obdržel v roce 2015 následující pen žní dary: 

(údaje v tis. Kč) 
Společnost  2015 
Shire Czech s.r.o.  150  
GlaxoSmithKline, s.r.o.  30  
Novartis s. r. o. 
Sanofi-aventis, s.r.o.    
Ostatní                                                                                                     

 240 
150 
22  

Celkem                                 592    

 
Spolek obdržel v roce 2015 následující nepen žní dary: 

(údaje v tis. Kč) 
Společnost  2015 
Copy General, s.r.o.  2  
Celkem  2  

 
 

 

3.2. Provozní dotace 

Spolek k 31. 12. 2016 eviduje provozní dotace ve výši 194 tis. Kč, které jsou tvo ené 
dv ma neinvestičními dotacemi ze státního rozpočtu od Ministerstva zdravotnictví 
České republiky ve výši 39 tis. Kč  a 170 tis. Kč  a vratkou nevyčerpaných finančních 
prost edk  z dotace ve výši  -15 tis. Kč (k 31. 12. 2015 evidoval dotaci ve výši 182 tis. 
Kč). Cílem dotací je zajistit grafickou a textovou úpravu existujícího web portálu 
www.vzacna-onemocneni.cz a zajišt ní jeho dalšího rozvoje a provozu a zrealizovat 

http://www.vzacna-onemocneni.cz/


P íloha účetní záv rky za rok 2016 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s.  8 

komunikační kampaň (nejr zn jší aktivity), která bude cílená na laickou ve ejnost a 
jejím úkolem bude upozornit na problematiku vzácných onemocn ní a tím i napomoci 
k včasn jší diagnostice. 

3.3. Ostatní služby 

Spolek k 31. 12. 2016 eviduje ostatní služby ve výši 657tis. Kč související 
s p ekladatelskou, poradenskou, redakční a koordinační činností. Dále náklady na 
reklamní kampaň spolku a výdaje související s provozem spolku jako poštovné, 
nájemné, členské p ísp vky a internet.  
 
Spolek k 31. 12. 2015 evidoval ostatní služby ve výši 564 tis. Kč související 
s p ekladatelskou, poradenskou a koordinační činností. Dále náklady na reklamní 
kampaň spolku a výdaje související s provozem spolku jako poštovné, nájemné a 
internet.  

3.4. Zam stnanci 

Spolek v roce 2016 nem l žádného stálého zam stnance, pouze uzav el dohody 
o provedení práce na nastavení počítače a dalších SW, grafickou aktualizaci webových 
stránek, koordinační práce, p ípravu prezentací a p ípravu textových částí na webových 
stránkách vzacna-onemocneni.cz ve výši 148 tis. Kč. Pr m rný evidenční p epočtený 
počet zam stnanc  k 31.12 2016 byl ve výši 0. 
 
Spolek v roce 2015 nem l žádného stálého zam stnance, pouze uzav el dohody 
o provedení práce na nastavení počítače a dalších SW, grafickou aktualizaci webových 
stránek, koordinační práce a p ípravu textových částí na webových stránkách vzacna-
onemocneni.cz v celkové výši 62 tis. Kč. Pr m rný evidenční p epočtený počet 
zam stnanc  k 31.12 2015 je ve výši 0.  

 

3.5. Poskytnuté provozní zálohy 

Spolek k 31. 12. 2016 eviduje poskytnuté provozní zálohy ve výši 33tis. Kč vztahující 
se k pronájmu nebytových prostor. 
 
Spolek k 31. 12. 2016 evidoval poskytnuté provozní zálohy ve výši 33tis. Kč vztahující 
se k pronájmu nebytových prostor. 
 

3.6. Časové rozlišení aktivní 

Spolek k 31. 12. 2016 eviduje náklady p íštích období ve výši 2 tis. Kč z titulu 
zaplacení pronájmu domény a antiviru vztahující se k p íštím účetním obdobím. 
 
Spolek k 31. 12. 2015 evidoval náklady p íštích období ve výši 48 tis. Kč z titulu 
zaplacení pronájmu domény vztahující se k p íštím účetním obdobím. 
 



P íloha účetní záv rky za rok 2016 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s.  9 

3.7. Dodavatelé 

Spolek k 31. 12. 2016 eviduje závazek v či dodavatel m ve výši 36 tis. Kč. 
 

Spolek k 31. 12. 2015 evidoval závazek v či dodavatel m ve výši 69 tis. Kč. 
 

3.8. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 

Spolek k 31. 12. 2016 eviduje závazek ze vztahu k státnímu rozpočtu z titulu srážkové 
dan  ve výši 4 tis. Kč. . 
 
Spolek k 31. 12. 2015 neevidoval žádný závazek ze vztahu k státnímu rozpočtu. 
 

 

3.9. Časové rozlišení pasivní 

Spolek k 31. 12. 2016 eviduje dohadné účty pasivní ve výši 35 tis. Kč z titulu služeb 
souvisejících s pronájmem nebytových prostor, náklady za grafickou činnost a 
telefonních služeb. 
 
Spolek k 31. 12. 2015 evidoval dohadné účty pasivní ve výši 40 tis. Kč z titulu služeb 
souvisejících s pronájmem nebytových prostor, náklady za koordinační činnost a 
telefonních služeb. 
 

3.10. Výsledek hospoda ení v člen ní podle hlavní a hospodá ské činnosti 

Spolek v roce 2016 ani v roce 2015 neprovozoval hospodá skou činnost. Výsledek 
hospoda ení ve výši -88 tis. Kč (-12 tis. Kč v roce 2015) je dosažen z hlavní činnosti. 
P íjmy z dotace realizované spolkem v účetním období 2016 nejsou dle §18a zákona 
o daních z p íjm  p edm tem dan  a p ijaté dary v roce 2016 jsou osvobozené 
dle §19b/2/b ZDP a spolek proto není povinen podávat daňové p iznání k dani z p íjm  
právnických osob za rok 2016 a nem l tuto povinnost ani za rok 2015.  
 

3.11. Účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky 
určených stanovami a jejich rodinných p íslušníků v osobách, s nimiž účetní 
jednotka uzav ela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné 
smluvní vztahy 

Spolek k 31. 12. 2016 nem l žádné účasti člen  statutárních, kontrolních nebo jiných 
orgán  účetní jednotky určených stanovami a jejich rodinných p íslušník  v osobách, 
s nimiž účetní jednotka uzav ela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo 
jiné smluvní vztahy. 



P íloha účetní záv rky za rok 2016 

Česká asociace pro vzácná onemocn ní z.s.  10 

3.12. Závazky neuvedené v rozvaze 

Spolek nemá závazky, které by nebyly uvedené v rozvaze. 

3.13. Události, které nastaly po datu účetní záv rky 

Po datu účetní záv rky nedošlo k žádným událostem, které by m ly významný dopad 
na účetní záv rku. 


	úČETNÍ ZÁVĚRka K 31. PROSINCI 2016
	Název: Česká asociace pro vzácná onemocnění z.s.
	PŘÍLOHA úČETNÍ ZÁVĚRkY K 31. PROSINCI 2016
	Název: Česká asociace pro vzácná onemocnění z. s.
	Obsah
	1. OBECNÉ ÚDAJE
	1.1. Založení a charakteristika občanského sdružení

	2. ÚČetní metody
	2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

	Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 40 tis. Kč u hmotného majetku a 60 tis. Kč u nehmotného majetku.
	Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a případné opravné položky.
	2.2. Pohledávky
	2.3. Závazky
	2.4. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu
	2.5. Výnosy
	2.6. Použití odhadů

	3. Doplňující údaje
	3.1. Celkový přehled o přijatých darech
	3.2. Provozní dotace
	3.3. Ostatní služby
	3.4. Zaměstnanci
	3.5. Poskytnuté provozní zálohy
	3.6. Časové rozlišení aktivní
	3.7. Dodavatelé
	3.8. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu
	3.9. Časové rozlišení pasivní
	3.10. Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti
	3.11. Účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených stanovami a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy
	3.12. Závazky neuvedené v rozvaze
	3.13. Události, které nastaly po datu účetní závěrky




